
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИ М АШ ЕВСКИ Й  М УН И Ц И П АЛ ЬН Ы Й  РАЙОН  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6
город Тимашевск

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) 
по повы ш ению заработной платы в муниципальны х образовательных  

организациях муниципального образования Тимашевский  
муниципальны й район Краснодарского края на 2026-2028 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», поручениями Президента Российской Федерации 
от 30 ноября 2022 г. № ПР-2360 и Правительства Российской Федерации 
от 15 декабря 2022 г. № ТГ-П13-21641, в целях обеспечения безусловного 
достижения целевых показателей уровня заработной платы работников 
муниципальных образовательных организаций муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению за­
работной платы в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края на 2026-2028 годы (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
от (Ж .& л -М З Л £  № ______

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ 
(дорожная карта)

по повышению заработной платы в муниципальных образовательных организациях муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края на 2026 -  2028 годы

№
п/п

П ер еч ен ь  м ер о п р и я т и й С р ок  р еал и зац и и  
м ер оп р и я ти я

О тв етств ен н ы й  
и сп ол н и тел ь

О ж и д а ем ы й  р езу л ь та т

1 2 3 4 5
1 Анализ действующих нормативно-правовых актов, 

регулирующих вопросы оплаты труда педагогиче­
ских работников, включая рггзмеры должностных 
окладов, их доли в структуре заработной платы, при­
меняемые выплаты компенсационного и стимулиру­
ющего характера и условия их назначения, в том 
числе:

Ноябрь-декабрь Управление образова­
ния администрации 

муниципального обра­
зования Тимашевский 

муниципальный 
район Краснодарского 
края, образовательные 

организации

Создание принципа 
равной оплаты за труд 

равной сложности

1.1 Анализ изменения размера и структуры заработной 
платы (базовая и стимулирующая части)

1.2 Анализ изменения перечня компенсационных и сти­
мулирующих выплат

1.3 Анализ структуры фондов оплаты труда муниципаль­
ных образовательных организаций, расположенных 
на территории муниципального образования 
Тимашевский район



1 2 3 4 5

1.4 Анализ и актуализация штатных расписаний муници­
пальных образовательных организаций

2 Актуализация нормативно-правовой базы по совер­
шенствованию системы оплаты труда работников об­
разования

По мере 
необходимости

Управление образова­
ния администрации 

муниципального обра­
зования Тимашевский 

муниципальный 
район Краснодарского 

края

1. Создание единых 
принципов формирова­

ния систем оплаты 
труда педагогических 

работников.
2. Формирование еди­
ных подходов к  систе­

мам оплаты труда педа­
гогических работников.
3. Прозрачность начис­

ления заработной платы
педагогических работ­

ников

2.1 Внесение изменений в положение об оплате труда ра­
ботников государственных и муниципальных образо­
вательных учреждений в части совершенствования 
оплаты труда педагогических работников

2.2 Внесение изменений в коллективные договоры, Поло­
жения об оплате труда, локальные нормативные акты 
образовательных организаций в части совершенство­
вания оплаты труда педагогических работников

2.3 Информирование работников об изменении условий 
оплаты труда

3 Проведение совещаний с руководителями образова­
тельных организаций по вопросам оплаты труда

По отдельному 
графику

Управление образова­
ния администрации 

муниципального обра­
зования Тимашевский 

муниципальный 
район Краснодарского 

края

Информационно-мето­
дическая помощь руко­

водителям образова­
тельных организаций

4 Мониторинг достижения установленных референт­
ных значений по заработной плате отдельных катего­
рий работников образовательных организаций

Ежемесячно Управление образова­
ния администрации 

муниципального обра­
зования Тимашевский 

муниципальный 
район Краснодарского 

края

Достижение референт­
ных значений по итогам 

года

5 Расчет дополнительных финансовых средств в целях 
достижения целевых показателей уровня заработной 
платы педагогических работников

.

Ежемесячно Управление образова­
ния  администрации 

муниципального обра­
зования Тимашевский 

муниципальный

Н аправление в  финан­
совое управление адми­
нистрации муниципаль­

ного образования 
Тимашевский район



1 2 3 4 5
район Краснодарского 

края
предложений о выделе­

нии дополнительных 
средств

6 Реализация мер социальной поддержки и стимулиру­
ющих выплат педагогических работников 
единовременная выплата в размере 3 000 руб. моло­
дым педагогам, приступившим к работе; 
единовременная выплата в размере 3 000 руб. для пе­
дагогов со стажем до трёх лет, впервые трудоустро­
ившимся на дефицитные рабочие места; 
единовременная выплата в размере 1 млн. рублей 
для педагогов (со стажем не менее трёх лет) из дру­
гих регионов, переехавшим на работу в 
Тимашевский район в рамках программы «земский 
учитель»;
ежегодная поощрительная выплата в размере 
10 000 руб. педагогическим работникам, показавшим 
наилучшие результаты своей деятельности

Постоянно Управление образова­
ния администрации 

муниципального обра­
зования Тимашевский 

муниципальный 
район Краснодарского 

края

1. Повышение престижа 
педагогических профес­

сий.
2. Обеспечение соци­
альной поддержки пе­

дагогов.
3. Снижение социаль­

ной напряженности
среди педагогических 

работников.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края Е.И. Мальченко



Приложение 
к плану мероприятий 
(дорожной карте) по повышению 
заработной платы в муниципальных 
образовательных организациях 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
на 2026 - 2028 годы

Динамика темпов роста средней заработной платы

№
п/п

Наименование показателя Единица изме­
рения

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6
1 Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году 

работников общеобразовательных организаций муниципального образо­
вания Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, повы­
шение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реали­
зации государственной политики»

% 106,3 120,7 106,7

2 Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году 
работников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, 
повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реали­
зации государственной политики»

% 105,7 121,1 106,8



1 2 3 4 5 6
3 Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году 

работников образовательных организаций дополнительного образования 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края, повышение оплаты труда которых предусмотрено 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной политики»

% 108,7 100,0 100,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края Е.И. Мальченко


